Radicación: 17380 40 89 005 2016 000193 00 

Interlocutorio: .361 

JUZGADO QUINTO PROMISCUO MUNICIPAL. 

La Dorada, abril quince (15) de dos mil veintiuno (2021). 

Vencido el término de traslado del avalúo del bien inmueble fijado en la suma 

de CINCO MILLONES  TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL  

SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS ($5.398.785.00), el Juzgado 

se abstiene de APROBARLO, a pesar de no ser objetado,  al considerar que 

de acuerdo al acta de secuestro llevada a cabo el 15 de septiembre de 2018, 

se observa que en la vivienda se han efectuado mejoras  que factiblemente 

incrementan su valor, y de las que posiblemente se hayan realizado

[...]

Manzana 28 predio 4, vereda La Danta, del municipio de Sonsón, Antioquia, indicando 

que se encuentra en condiciones similares a las anotadas en la diligencia de secuestro, 

y se encuentra habitado por su propietario. 

Con relación a la solicitud de pago de la suma de ciento cincuenta mil pesos 

($150.000.00), como gastos de transportes que reclama el Auxiliar de Justicia, por 

desplazamiento realizado al lugar donde se ubica el inmueble, se le indicara que no 

basta la sola manifestación de cancelar determinada suma de dinero respecto al 

transporte, sino que debe de acreditar el gasto con el respectivo recibo.

[...]

clasificadas, analizadas e interpretadas para llegar a la estimación del valor 
comercial.  

8.1 DETALLE. 

8.1 DETALLE 

CONCEPTO AREA M2 V/R.UNITARIO VALOR TOTAL 
Terreno 150.00  100.000 15.000.000 
Const.  100.00 600.000 60.000.000 
VALOR TOTAL   75.000.000 

SON: SETENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M.CTE  

Anexos: fotografías, croquis del predio.  

Atentamente, 

JOSE FERNANDO BETANCOURT RAMIREZ 
C.C. #10254448 

Fachada inmueble 

Cocina 

Techo 

Pared con su respectiva viga de amarre